

## اخبار و گزارش های کارگری 21 مهرماه 1400

فراخوان 22 مهر 1400 شورای هماهنگی تشکل های صنفی فرهنگیان ایران

زمان: روز پنج شنبه 22 مهر 1400 ساعت 10

مکان تجمعات:

- تهران و کرج مقابل سازمان برنامه و بودجه

- استانها ادارات کل آموزش و پرورش

- شهرستانها ادارات آموزش و پرورش

- قطعنامه پایانی تجمع سراسری شورای هماهنگی تشکل های صنفی فرهنگیان ایران، ۲۲ مهر
  - تجمع اعتراضی معلمان خرید خدمات آموزشی شهرکرد نسبت به سطح پایین حقوق و بلا تکلیفی استخدامی مقابل استانداری چهارمحال و بختیاری
  - تجمع اعتراضی کارکنان خدماتی و سرایداران مدارس قم نسبت به سطح پایین حقوق و نداشتن امنیت شغلی مقابل اداره کل آموزش و پرورش
  - ادامه حق طلبی کارگران کشت و صنعت نیشکر هفت تپه با برپایی تجمع مقابل اداره کار شوش
  - سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه:
  - ایستادگی ، مقاومت و مبارزات کارگران نیشکر هفت تپه بر خواسته ها و افشاگری در فاسد بودن بخش خصوصی کارخانه منجر به محکومیت اسدیگی و دارودسته فاسدش گردید .
  - تجمع اعتراضی کارگران خدمات شهری و پاکبانان نسبت به پایداری حقوقشان توسط شرکت های بیمانکاری منجمله سطح پایین حقوق مقابل شهرداری مرکزی اصفهان
  - ادامه اعتراضات کارگران بازنشسته مخابرات راه دور شیراز نسبت به بلا تکلیفی 15 ساله برای دریافت مطالبات و وعده های توخالی مسئولان طراز اول استانی و کشوری مقابل استانداری فارس
- \*قطعنامه پایانی تجمع سراسری شورای هماهنگی تشکل های صنفی فرهنگیان ایران، ۲۲ مهر**

ما امروز در حالی بنا بر فراخوان شورای هماهنگی، همسو با سایر فرهنگیان شاغل و بازنشسته، کشور تجمع کرده ایم که بیش از هر زمان دیگر زندگی و معیشت معلمان در تنگناست، وضعیت آموزش فرزندان این سرزمین به انحراف رفته است. تعلیم و تربیت فرزندان این سرزمین قربانی چپاول و غارت منابع ثروت این کشور شده است .

ما اینجا گرد آمده ایم که بگوییم لایحه رتبه بندی بارگذاری شده در مجلس مورد قبول مانیست و همانطور که در نامه ی شورای هماهنگی تشکل های صنفی فرهنگیان ایران به نمایندگان مجلس آمده است، خواستار تغییر آن هستیم بایستی حقوق و مزایای هر فرهنگی حداقل هشتاد درصد حقوق و مزایای اعضای هیئت علمی دانشگاه باشد. ما با افزایش ساعت کار موظف از ۲۴ ساعت به ۳۰ ساعت شدیداً مخالفیم.

همچنین مادر اینجاگردهم آمده ایم تا از حقوق بازنشستگان دفاع کنیم، ما خواستار اجرای کامل قانون مدیریت خدمات کشوری هستیم و تاکید می‌کنیم همسان‌سازی بازنشستگان باید به صورت کامل اجرا گردد و بدهکاری دولت به آنان پرداخت شود.

ما در حالی برحق قانونی بازنشستگان تاکید می‌کنیم که متأسفانه با توجه به نرخ روزافزون تورم، و کاهش ارزش پول، بازنشستگان سال ۹۹ هنوز پاداش پایان خدمت خود را دریافت نکرده‌اند.

از دیگر خواسته‌های ما، دفاع از حقوق دانش‌آموزان با تاکید بر آموزش رایگان، عادلانه و با کیفیت است. اسناد در تراکم هر کلاس 16 دانش‌آموز است، تهیه ی واکسن مورد تایید سازمان بهداشت جهانی و توزیع ماسک والکل، حق دانش‌آموزان است، بنابراین گفته ی مسئولان حداقل 3 میلیون کودک از آموزش مجازی محروم بوده‌اند آنجایی که این محرومیت ناشی از عدم دسترسی به امکاناتی مانند تبلت و گوشی هوشمند و اینترنت مناسب است ما خواهان تامین رایگان این ملزومات برای همه از جمله دانش‌آموزان مناطق محروم هستیم. از طرفی وظیفه دولت است که امکانات آموزش مجازی را برای تمام معلمان فراهم نماید.

افسوس که در طی روزهای گذشته با افزایش اعتراضات و تجمعات معلمان، نیروهای امنیتی و قضایی روند نادرست گذشته را ادامه داده، اقدام به احضار، پرونده‌سازی، بازداشت و اخراج فعالان صنفی نمودند. شورای هماهنگی تشکل‌های صنفی فرهنگیان ایران ضمن محکوم نمودن این اقدامات غیر مسئولانه، خواهان توقف احضارها، بسته‌شدن پرونده‌ها، آزادی معلمان در بند و بازگشت به کار معلمان اخراجی است. مسیری که کانون‌های صنفی و انجمن‌های صنفی عضو شورای هماهنگی و فعالان صنفی انتخاب نموده‌اند، مسیر مطالبه‌گری قانونی و برحق است.

از نظر ما حاکمیت به جای بگيرو ببندها و تهديدها بايد در قبال فرهنگيان شاغل و بازنشسته پاسخگو باشد و مطالبات معلمان را محقق نمايد و بداند اين مطالبه‌گري متكي به فرديست و نمي‌توان با احضار، پرونده‌سازی، زندان و اخراج آن را متوقف نمود.

مآ آمده ایم فریاد بزنیم که ستم بر مردم و اقشار مختلف جامعه خلاف اخلاق انسانی بوده و پایدار نمی‌ماند، ظلم به زیان همه ملت است، مآ آمده ایم صدای بی صدایان باشیم، مریبان پیش دبستانی و آموزشیاران نهضت سوادآموزی امنیت شغلی ندارند، برابر قانون اساسی اشتغال حق همه ی شهروندان است. دست از استثمار معلمان خرید خدمات آموزشی بردارید، جو فعالیت های مسالمت آمیز و دلسورانه ی اصناف را بیش از این امنیتی نکنید، آنان فقط در مقابل کار و خدمت خالصانه ی خود، مزد شایسته ی یک زندگی آبرومندرامی خواهند. اعتراض حق مردم است و سرکوب معترضین، جامعه را به سمت خشونت می‌کشاند.

در پایان با سپاس از همه ی کسانی که در فراخوانها، شورای هماهنگی را همراهی می‌کنند، از همه ی فرهنگیان، درخواست می‌کنیم نسبت به حقوق خود بی‌تفاوت نباشند و پیگیرانه تاتحقق کامل همه ی مطالبات، کوشش نمایند.

پیام ما فرهنگیان، به مردم شریف ایران این است که تعلیم و تربیت فرزندان شما سالهاست تعطیل شده است، دانش‌آموزان شما به حال خود رها شده‌اند. دولت همواره جیب شما را خالی می‌کند و برای ارتقای سطح علمی فرزندان شما هیچ تلاشی نمی‌کند.

پیام ما به دیگر اقشار و اصناف این است که تنه‌راه رهایی از فقر و بدبختی و انحطاط اخلاقی، اقتصادی، اجتماعی و برون رفت از انزوای بین المللی همبستگی و همصدا یی است.

پایان سخن اینکه در صورت بی توجهی حاکمیت به خواسته های فرهنگیان ، زمان و شیوه ی برگزاری اعتراضات گسترده تر در فراخوان بعدی به آگاهی خواهد رسید.

شورای هماهنگی تشکل های صنفی فرهنگیان ایران

۲۰ مهر ۱۴۰۰

### **\*تجمع اعتراضی معلمان خرید خدمات آموزشی شهرکرد نسبت به سطح پایین حقوق و بلا تکلیفی استخدامی مقابل استانداری چهارمحال و بختیاری**

روز چهارشنبه 21 مهر، معلمان خرید خدمات آموزشی شهرکرد برای اعتراض به سطح پایین حقوق و بلا تکلیفی استخدامی دست به تجمع مقابل استانداری چهارمحال و بختیاری زدند و خواستار تعیین تکلیف و جذب به عنوان معلم رسمی شدند.



معلمان خرید خدماتی با بیان اینکه دستمزد ما بسیار پایین تر از معلمان رسمی است و امنیت شغلی و امید به آینده نداریم، خواستار یکسان سازی حقوق و دستمزد کادر آموزشی و رفع تبعیض گسترده شدند.

یکی از این معلمان به خبرنگار رسانه ای گفت: عادلانه نیست بعد از سال ها تدریس، نگران آینده باشیم و دستمزدمان کفاف یک هفته از ماه را ندهد.

### **\*تجمع اعتراضی کارکنان خدماتی و سرایداران مدارس قم نسبت به سطح پایین حقوق و نداشتن امنیت شغلی مقابل اداره کل آموزش و پرورش**

روز چهارشنبه 21 مهر، جمعی از کارکنان خدماتی و سرایداران مدارس قم برای انعکاس صدای اعتراضشان نسبت به سطح پایین حقوق و نداشتن امنیت شغلی مقابل اداره کل آموزش و پرورش استان قم تجمع کردند.



برپایه گزارش رسانه ای شده، حدود 650 خدمتکار و سرایدار در مدارس استان فعالیت می کنند که تعدادی از این افراد امروز در اجتماعی در اداره کل آموزش و پرورش نسبت به پایین بودن حقوق و مزایا و امنیت شغلی خود اعتراض داشتند.

پایین بودن حقوق، اجباری بودن اضافه کاری و عدم پرداخت هزینه اضافه کاری قطع شدن سهمیه لباس کار و اجرای تغییر شغلی خدمتکاران و سرایداران با توجه به اینکه برخی مدارک دانشگاهی اخذ کردن از مهمترین مشکلات اجتماعی کنندگان در اداره کل آموزش و پرورش بود.

**\*ادامه حق طلبی کارگران کشت و صنعت نیشکر هفت تپه با برپایی تجمع مقابل اداره کار شوش**

روز چهارشنبه 21مهر، کارگران کشت و صنعت نیشکر هفت تپه در ادامه حق طلبیشان دست به تجمع مقابل اداره کار شهرستان شوش زدند و با ایراد سخنرانی بر ادامه کنش هایشان تا دست یابی به تمامی خواسته هایشان منجمله بازگشت بکار همکاران حق طلبشان تاکید کردند.



مطالبات:

- 1- تعیین تکلیف فوری مالکیت شرکت و شفاف سازی قیمت و اگذاری شرکت
  - 2- پرداخت فوری حقوق های معوقه و مطالبات عرفی و قانونی
  - 3- تسریع در انجام عملیات کشت و اورهال کارخانه
  - 4- بازگشت به کار اخراجی های مطالبه گر: بخشی، خنیفر، اخضری، سالاری
  - 5- تمدید قرارداد فصلی ها
  - 6- اجرای فوری حکم زندان اسدبیگی-رستمی و همدستان در اختلاس
  - 7- مختومه شدن پرونده خانم فرزانه زیلابی (وکیل کارگران)
- \*سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران وحومه:**
- ایستادگی ، مقاومت و مبارزات کارگران نیشکر هفت تپه بر خواسته ها و افشاگری در فاسد بودن بخش خصوصی کارخانه منجر به محکومیت اسدبیگی و دارودسته فاسدش گردید .

امروز ۲۱ مهرماه کارگران نیشکر هفت تپه در شانزدهمین روز اعتصاب خود شاهد محکومیت های قطعی مدیریت بخش خصوصی کارخانه و دارودسته اش به زندان های طویل مدت بودند، این دست آورد و خلع ید بخش خصوصی و محکومیت اسد بیگی تنها از راه مبارزه و پیگیری مستمر کارگران

نیشکر هفت تپه بدست آمده است که ادامه این مبارزات میتواند کارگران را به تمامی مطالبات و خواسته هایشان برساند.

سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه از تمامی خواسته ها و مطالبات کارگران اعتصابی نیشکر هفت تپه حمایت میکند.

محکومیت اسدبیگی و دارودسته اش بشرح زیر میباشد:

امید اسد بیگی به 20 سال حبس، رد اموال، جزای نقدی و انفصال از خدمات دولتی محکوم شد

محکومیت مهرداد رستمی به 20 سال حبس، رد مال و جزای نقدی

دو نفر از متهمان هر کدام به 15 سال حبس، سه نفر دیگر هر کدام به 10 سال و بیش از 17 نفر هر کدام به 5 سال حبس محکوم شدند

**\*تجمع اعتراضی کارگران خدمات شهری و پاکبانان نسبت به پایمالی حقوقشان توسط شرکت های پیمانکاری منجمله سطح پایین حقوق مقابل شهرداری مرکزی اصفهان**

روز دوشنبه 20 مهر، جمعی از کارگران خدمات شهری و پاکبانان برای بنمایش گذاشتن اعتراضشان نسبت به پایمالی حقوقشان توسط شرکت های پیمانکاری منجمله سطح پایین حقوق مقابل شهرداری مرکزی اصفهان تجمع کردند.

روز سه شنبه 21 مهر، درهمین رابطه مدیر کل حوزه شهردار اصفهان به خبرنگار رسانه ای گفت: افرادی که روز گذشته در مقابل شهرداری مرکزی اصفهان تجمع کردند، کارگران خدمات شهری و پاکبانان بودند.

وی با اشاره به درخواست های افراد تجمع کننده، افزود: بخش مهمی از تقاضای این افراد شکایت از شرکت ها بود که حق و حقوق آنها را به درستی پرداخت نمی کنند.

مدیر کل حوزه شهردار تصریح کرد: با توجه به افزایش تورم و مشکلات اقتصادی که در سال های اخیر ایجاد شده و به واسطه آن فشار سنگینی به کارگران تحمیل و زندگی آنها را با مشکلاتی مواجه کرده است، این افراد تقاضای افزایش حقوق و مزایای خود را مطرح کردند.

وی خاطرنشان کرد: مقرر شد درخواست ها و دغدغه های این افراد حداکثر تا سه هفته آینده در جلسه ای با مسئولان معاونت خدمات شهری بررسی و مواردی که به شرکت ها مربوط می شود به آنها ارجاع داده شود تا نظارت جدی تری داشته باشند. همچنین بخشی از درخواست ها در خصوص میزانی که باید به شرکت ها برای حقوق پرداخت شود به شهرداری باز می گردد، تا حد امکان که قوانین و شرایط اجازه می دهد بررسی دقیق شده و حقوق کارگران پرداخت می شود.

**\*ادامه اعتراضات کارگران بازنشسته مخابرات راه دور شیراز نسبت به بلاتکلیفی 15 ساله برای دریافت مطالبات و وعده های توخالی مسئولان طراز اول استانی و کشوری مقابل استانداری فارس**

روز چهارشنبه 21 مهر، کارگران بازنشسته مخابرات راه دور شیراز در ادامه اعتراضات دامنه دارشان نسبت به بلاتکلیفی 15 ساله برای دریافت مطالبات و وعده های توخالی مسئولان طراز اول استانی و کشوری برای دیگر مقابل استانداری فارس تجمع کردند.

براساس گزارش رسانه ای شده، حدود 400 نفر از این بازنشستگان، در اجتماع امروز حضور داشتند و خواهان پرداخت 250 میلیارد تومان طلب خود شدند که از سال 85 تاکنون پرداخت نشده است .

سال گذشته ابراهیم رئیسی در مقام رئیس قوه قضاییه، به استان فارس سفر کرد و نمایندگان بازنشستگان موفق به دیدار با وی شدند. در آن زمان، رئیسی دستور داد که مقام‌های قضایی استان فارس موضوع‌های حول این شرکت را پیگیری کنند .

[akhbarkargari2468@gmail.com](mailto:akhbarkargari2468@gmail.com)